

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE JUNIO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	OBLIGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-00-00-000-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121..	3,955,172,327	1,860,391,252	2,094,781,075	47.04
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	1,374,200,000	679,845,608	694,354,392	49.47
215-21-01-000-000-000	PERSONAL DE PLANTA	532,910,670	252,129,729	280,780,941	47.31
215-21-02-000-000-000	PERSONAL A CONTRATA	129,063,000	57,556,821	71,506,179	44.60
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	75,872,330	43,256,921	32,615,409	57.01
215-21-04-000-000-000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	636,354,000	326,902,137	309,451,863	51.37
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,043,485,000	555,643,763	487,841,237	53.25
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	49,850,000	17,523,786	32,326,214	35.15
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	18,092,000	12,298,833	5,793,167	67.98
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	130,930,000	89,323,815	41,606,185	68.22
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	140,189,000	99,684,074	40,504,926	71.11
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BÁSICOS	394,350,000	201,297,141	193,052,859	51.05
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	32,000,000	11,281,529	20,718,471	35.25
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	41,887,000	9,858,819	32,028,181	23.54
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	107,992,000	61,028,247	46,963,753	56.51
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	70,885,000	25,594,011	45,290,989	36.11
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	1,010,000	455,300	554,700	45.08
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	18,200,000	13,998,820	4,201,180	76.92
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	38,100,000	13,299,388	24,800,612	34.91
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10,000	0	10,000	0.00
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	0	0	0	0.00
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR	10,000	0	10,000	0.00
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	536,384,000	351,602,132	184,781,868	65.55
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	217,484,000	119,295,545	98,188,455	54.85
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	318,900,000	232,306,587	86,593,413	72.85
215-24-07-000-000-000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	0	0	0.00
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	3,000,000	0	3,000,000	0.00
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS	3,000,000	0	3,000,000	0.00
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	850,000	189,000	661,000	22.24
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	300,000	0	300,000	0.00
215-26-02-000-000-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPI	0	0	0	0.00
215-26-04-000-000-000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	550,000	189,000	361,000	34.36
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	94,463,000	30,859,617	63,603,383	32.67
215-29-01-000-000-000	TERRENOS	36,500,000	0	36,500,000	0.00
215-29-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
215-29-03-000-000-000	VEHÍCULOS	0	0	0	0.00
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	9,700,000	6,195,947	3,504,053	63.88
215-29-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	20,410,000	14,514,293	5,895,707	71.11
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	23,723,000	10,149,377	13,573,623	42.78
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	4,120,000	0	4,120,000	0.00
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	10,000	0	10,000	0.00
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE JUNIO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	OBLIGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-30-02-000-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
215-30-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	808,773,327	202,008,478	606,764,849	24.98
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BÁSICOS	70,800,000	4,813,050	65,986,950	6.80
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	737,973,327	197,195,428	540,777,899	26.72
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	0	0	0	0.00
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
215-32-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
215-32-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	40,324,000	40,242,654	81,346	99.80
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.00
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	40,324,000	40,242,654	81,346	99.80
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	3,683,000	0	3,683,000	0.00
215-34-01-000-000-000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-03-000-000-000	INTERESES DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	3,683,000	0	3,683,000	0.00
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
215-35-01-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
Totales :		3,955,172,327	1,860,391,252	2,094,781,075	47.04